
 
Usnesení Ekonomické komise Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci  

schválená dne 14. prosince 2020 per rollam 

 

 

V návaznosti na jednání Ekonomické komise AS PřF UP dne 10. 12. 2020 vyhlásil předseda EK AS PřF UP prof. 

Jaromír Fiurášek v pátek 11. 12. 2020 hlasování per rollam o dvou návrzích usnesení. Hlasování EK bylo 

ukončeno v pondělí 14. 12. 2020 ve 14:00 hodin. Hlasování se zúčastnilo všech 7 členů EK. 

 

Návrh usnesení č. 1:  

 Ekonomická komise AS PřF UP doporučuje, aby ratifikace Technické dohody byla podmíněna 

souběžným uzavřením dohody o užívání budov a majetku dle odst. 3.4 Technické dohody. 

Ekonomická komise AS PřF UP doporučuje, aby děkan PřF UP dohodu o užívání budov a majetku 

uzavřel až po projednání v EK AS PřF UP a po schválení AS PřF UP.  Ekonomická komise AS PřF UP 

doporučuje, aby děkan PřF podepisoval dohody o převodu pracovních smluv zaměstnanců  teprve 

po ratifikaci obou výše zmíněných dohod. Tyto dohody by měly tvořit součást informovaného 

souhlasu zaměstnanců. 

 

              Výsledek hlasování: pro:   7         proti:   0            zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 2:  

Ekonomická komise AS PřF UP konstatuje, že jednostranné přechody zaměstnanců z PřF UP na VŠÚ CATRIN 

před uzavřením dohod a nastavením pravidel užívání majetku vedou k vážným komplikacím a mohou být 

využívané k nátlaku na PřF při dalším jednání. Ekonomická komise AS PřF UP proto doporučuje AS PřF UP, 

aby vyzval rektora UP k tomu, aby se zdržel dalšího uzavírání pracovních smluv na CATRIN se stávajícími 

zaměstnanci PřF UP do doby, než dojde k uzavření Technické dohody a dalších souvisejících dohod a budou 

nastavená pravidla užívání majetku. 

 

              Výsledek hlasování: pro:   7         proti:   0            zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

V Olomouci dne 14. prosince 2020                                                      prof. Mgr. Jaromír Fiurášek, Ph.D. 

                                                                                                                           předseda EK AS PřF UP 

 

 

 


